МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

№

г.Благовещенск

Об утверждении Правил

персонифицированного

финансирования дополнительного

образования в Амурской области

Во исполнение Постановления Правительства Амурской области от

15.04.2020 № 221  «О внедрении системы персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей на территории

Амурской области»  в целях установления единства требований к реализации

системы персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в Амурской области

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Правила персонифицированного финансирования

дополнительного образования в Амурской области, согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Региональному модельному центру дополнительного образования

детей государственного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования «Амурский  областной институт развития

образования» (далее – Региональный модельный центр) (Борзунова Ю.В.)

утвердить:

2.1. Порядок идентификации пользователей информационной системе

«Навигатор дополнительного образования детей в Амурской области»;

2.2. Порядок организации электронного документооборота в

государственной информационной системе «Навигатор дополнительного

образования детей в Амурской области»;

2.3. Порядок работы с заявлениями, иными документами,

предоставляемыми Региональному модельному центру;

2.4. Положение о государственной информационной системе

«Навигатор дополнительного образования детей в Амурской области.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов  Амурской области руководствоваться

http://docs.cntd.ru/document/467721604
http://docs.cntd.ru/document/467721604
http://docs.cntd.ru/document/467721604
http://docs.cntd.ru/document/467721604

Правилами персонифицированного финансирования дополнительного

образования в Амурской области при внедрении системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей в муниципальных образованиях.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Бурдуковскую Е.А., первого заместителя министра образования и науки

Амурской области.

Заместитель председателя правительства

Амурской области - министр образования

и науки Амурской области                                                          С.В.Яковлева